
  
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

« 23 »09.2020                                                                                                               №_2958-п_                                                                                                                 
О предоставлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  
и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений; 

на осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

            На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1081, Положения  

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

  

1. Предоставить лицензию на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно  

с 23 сентября  2020 года,  юридическому  лицу согласно  приложению № 1.           

             2. Предоставить лицензию на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующую бессрочно с 23 сентября 2020 года, 

юридическому лицу согласно приложению № 2. 

    3.   Контроль  за   выполнением  приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  

 

 
 

Председатель  Комитета                                                                        Д.Г. Лисовец   

 
 

 

 



 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Приложение № 1    к приказу 

                                                                                                           Комитета по здравоохранению 

                                                                                                           от «23»  09.2020       №    2958-п  _       

 

                                                                                           
                   Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений                                                                                    

                                                  

1. Общество с ограниченной ответственностью «Русский Лес-СПб» (сокращенное 

наименование – ООО «Русский Лес-СПб»), адрес места нахождения юридического лица: 

193312, г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, дом 41, корпус 1, литер Б, помещение 7Н, 

ИНН-7825492564, ОГРН-1027809247201. 

 Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,  

в части деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ, 

внесенных в список II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации  № ЛО-78-03-000574, 

действующая бессрочно с 23 сентября  2020 года. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:           

194354,  Санкт-Петербург,  проспект Луначарского, д.21,  корп.1, лит. А,  10-Н,  

пом. №26 (помещение хранения 3 категории). 

          Виды работ, выполняемые услуги:  

- приобретение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 2   к приказу 

                                                                                                           Комитета по здравоохранению 

                                                                                                              от « 23   »  09.202020 № 2958-п      _                      

 

 

                 Перечень юридических лиц, которым  предоставлены лицензии    

                           на осуществление фармацевтической деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Каменный век» (сокращенное 

наименование – ООО «КВ»), адрес места нахождения юридического лица: 195271, город 

Санкт-Петербург, проспект Кондратьевский, дом 68, корпус 4, стр.1, помещение 48, 

ИНН-7804670470, ОГРН-1207800070224. 

          Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003901, 

действующая бессрочно с 23 сентября  2020 года.   

         Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195271, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.68, корп.4, стр.1, пом.48-Н 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

 


